
令和 6年７月吉日 

府中市内 医療関係機関の皆様へ 

 

府中市・一般社団法人ケアラーワークス 

 

「府中市ヤングケアラーへの対応に関するアンケート調査（機関向け・個人向け）」 

ご協力への御礼ならびにご報告 

 

 

拝啓 甚暑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別の

ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年９月・10月に府中市・一般社団法人ケアラーワークスが実施主体となり行われました「府

中市ヤングケアラーへの対応に関するアンケート調査（機関向け・個人向け）」につきましては、ご多忙

中にもかかわらず多大なるご協力を賜り、誠にありがとうございました。おかげさまで、機関向け調査で

は 179機関、個人向け調査では 169名の方々よりご回答をいただくことができました。 

この度、調査報告書が府中市ホームページにて公開されましたので、ご報告いたします。昨年度、府中

市ヤングケアラー実態調査として実施された①児童・生徒調査 ②教員調査 ③関係機関調査 ④子ども・

若者支援団体調査の全結果が掲載された報告書全体版（全 156ページ）と、概要版（全 24ページ）が

掲載されております。ぜひ、下記 URLからご覧いただければ幸いです。 

今年度以降も府中市では府中市・一般社団法人ケアラーワークスが協働し、ヤングケアラー・若者ケア

ラー支援事業を進めてまいります。今後ともお力添えのほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

ヤングケアラー実態調査の結果について（府中市ホームページ） 

https://www.city.fuchu.tokyo.jp/kosodate/shussan/sodan/jittaityousa.html 

 

【調査に関するお問い合わせ先】――――――――――――――――――――――――――――――― 

 

一般社団法人ケアラーワークス 事務局                ホームページ 

〒183-002 東京都府中市宮西町 4－13－4 とりときハウス 302 

電話： 042-309-5130(平日 10時～17時)   

メールアドレス： info@carers.works 


